MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449-3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL IFRS Nº 002/2019

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA APOIO À REALIZAÇÃO DO
XXVIII ENCONTRO CULTURAL TRADICIONALISTA DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DA

REGIÃO SUL DO BRASIL

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº 740, de 06/06/2018, publicada no DOU de 07/07/2018, torna pública a
retificação ao cronograma do Edital IFRS nº 002/2019 - Chamamento Público para Apoio
à realização do XXVIII ENCONTRO CULTURAL TRADICIONALISTA DAS INSTITUIÇÕES
FEDERAIS DA REGIÃO SUL DO BRASIL.

ONDE SE LÊ:

6. DO CRONOGRAMA

ETAPA PRAZO

Publicação do edital  20/08/2019

Submissão das propostas 20/08/2019 a 23/09/2019

Divulgação preliminar das propostas aceitas 25/09/2019

Encaminhamento de recursos 26/09/2019

Divulgação final das propostas aceitas 30/09/2019

LEIA-SE:

6. DO CRONOGRAMA

ETAPA PRAZO

Publicação do edital  20/08/2019

Submissão das propostas 20/08/2019 a 16/10/2019

Divulgação preliminar das propostas aceitas 17/10/2019

Encaminhamento de recursos 18/10/2019

Divulgação final das propostas aceitas 21/10/2019

Bento Gonçalves (RS), 24 de setembro de 2019.

TATIANA WEBER
Reitora Substituta do IFRS